
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

ANO VIII - Nº CCI

Q U I N TA - F E I R A ,
26 DE JANEIRO DE 2017

R$ 1,00
www.do.campos.rj.gov.br

Poder Executivo D.O.
ÓRGÃOS DO PODER EXECUTIVO

Gabinete do Prefeito
Alexandre Bastos Loureiro dos Santos

Guarda Civil Municipal
Wylliam Carvalho Pacheco Bolckau

Procuradoria Geral do Municipio
José Paes Neto

Secretaria Municipal de Governo
Fábio Gomes de Freitas Bastos

Secretaria Municipal da Transparência e Controle
José Felipe Quintanilha França

Secretaria Municipal de Fazenda
Leonardo Diógenes Wigand Rodrigues

Secretaria Municipal de Gestão Pública
André Luiz Gomes de Oliveira

Superintendência de Comunicação
Thiago Paiva Toledo Bellotti

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes
Brand Arenari

Superintendente de Igualdade Racial
Lucia Regina Silva Santos

Fundação Municipal de Esportes
Raphael Elbas Neri de Thuin

Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima
Maria Cristina Torres Lima

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano e Social
Sana Gimenes Alvarenga Domingues

Superintendência de Justiça e Assistência Judiciária
Mariana Souza Oliveira Lontra Costa

Superintendência do Procon
Douglas Leonard Queiroz Pessanha

Superintendência dos Direitos do Idoso

Coordenadoria de Defesa Civil

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico
Victor de Aquino Vianna Fernandes

Superintendência do Fundo de Desenvolvimento de Campos – Fundecam
Superintendência de Agricultura e Pecuária

Nildo Nunes Cardoso
Superintendência de Pesca e Aquicultura

José Roberto Pessanha
Superintendência de Trabalho e Renda

Gustavo Matheus de Oliveira Santos
Superintendência de Ciência, Tecnologia e Inovação

Romeu e Silva Neto
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana

Cledson Sampaio Bitencourt
Superintendência de Iluminação Pública

Daniel Duarte Michel
Instituto Municipal de Trânsito e Transporte – Imtt

Renato César Areas Siqueira
Empresa Municipal de Habitação – Emhab

Fábio de Azevedo Almeida
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Ambiental

Leonardo Barreto Almeida Filho
Superintendência de Limpeza Pública

Alfredo Siqueira Dieguez
Secretaria Municipal de Saúde
Fabiana de Mello Catalani Rosa
Fundação Municipal de Saúde
Fabiana de Mello Catalani Rosa

Hospital Ferreira Machado
Pedro Ernesto Simão

PREFEITO
Rafael Diniz
VICE-PREFEITA

Conceição Sant’Anna

Hospital Geral de Guarus
Raquel Arlinda Luz Pereira Batista

Fundação Municipal da Infância e da Juventude
Suellen André de Souza

Previcampos
Jonas Rodrigues Tavares

Codemca
Carlos Vinicius Viana Vieira

www.campos.rj.gov.br

S U M Á R I O
Atos do Prefeito.................................................................1
Despachos do Prefeito................................................... ...
Atos da Vice-Prefeita...................................................... ...
Despachos da Vice-Prefeita........................................... ...
Procuradoria Geral do Município................................... ...
Gabinete do Prefeito ...................................................... ...

ÓRGÃOS DA CHEFIA DO PODER EXECUTIVO

Gestão de Pessoas e Contratos ........................................... 2
Governo................................................................................. ...
Desenvolvimento Econômico................................................ ...
Desenvolvimento Humano e Social..................................... ...
Infraestrutura e Mobilidade Urbana ..................................... ...
Educação, Cultura e Esporte............................................... ...
Fundação de Saúde............................................................. ...
Desenvolvimento Ambiental ................................................. ...
Gabinete da Vice-Prefeita .................................................... ...
Fazenda................................................................................. ...
PREVICAMPOS ...................................................................... 2
Controle Orçamentário e Auditoria ...................................... ...
CODEMCA ............................................................................ ...
Saúde .................................................................................... ...
Fundação da Infância e Juventude..................................... ...

Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados . ...

AVISOS, EDITAIS E TERMOS DE CONTRATO ................. 3

CÂMARA MUNICIPAL ........................................................... 3

Atos do Prefeito
Portaria N°681/2017
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-

ZES, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/13,

8.622/2015 e Decretos 80/2015, 21/2014, Thereza Cristina Carvalho
Tavares, para exercer na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e
Esportes, o cargo em comissão de Vice-Diretora da E.M. Profª. Eu-
nícia Ferreira da Silva, Classificação “B”, Símbolo DAS-08, com vi-
gência da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 13 de janeiro de 2017.

Rafael Diniz
- Prefeito-

(Republicada por ter saído com incorreção)

Id: 2009021

Portaria N°760/2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013,
8.622/2015 e Decreto nº 80/2015 Marcia Barreto Gomes Nascimen-
to, para exercer na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econô-
mico junto a Superintendência de Agricultura e Pecuária, o cargo em
Comissão de Diretor Executivo, Símbolo DAS-03, com vigência a
contar de 02/01/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 24 de janeiro de 2017.

Rafael Diniz
- Prefeito-

Portaria N°761/2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013,
8.622/2015 e Decreto nº 80/2015 Sabrina Paula Rezende Cabral,
para exercer na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico
junto a Superintendência de Pesca e Aquicultura, o cargo em Comis-
são de Assistente Especial, Símbolo DAS-07, com vigência a contar
de 02/01/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 25 de janeiro de 2017.

Rafael Diniz
- Prefeito-

Portaria N°762/2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8344/2013,
8622/2015 e Decreto nº 80/2015 Diogo Melo Falquer, para exercer
na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico junto a Su-
perintendência de Trabalho e Renda, o cargo em Comissão de As-
sessor Chefe do Departamento de Monitoramento, Símbolo DAS-4,
com vigência a contar de 02/01/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 25 de janeiro de 2017.

Rafael Diniz
- Prefeito-

Portaria N°764/2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8344/2013,
8622/2015 e Decreto nº 80/2015 Marcelo da Silva Freire, para exer-
cer no Gabinete do Prefeito, o cargo em comissão de Assessor Es-
pecial de Gabinete, Símbolo DAS 4, com vigência a contar de
02/01/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 25 de janeiro de 2017.

Rafael Diniz
- Prefeito-

Id: 2009014

Portaria N°765/2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a aprovação e classificação no Concurso
Público realizado através do Edital n° 007/CEPUERJ/2012, publicado
em 13/02/2012 e homologado mediante Portaria n° 1395/12, publicada
em 02/07/2012;

CONSIDERANDO a impetração de Mandado de Segurança,
por ALEXANDRE HATCHER DA SILVA PAVIE;

CONSIDERANDO a decisão proferida pela 17ª Câmara Cível
do Tribunal do Rio de Janeiro, nos autos do processo n° 0056315-
87.2016.8.19.0000, para que o impetrante fosse nomeado e empos-
sado no cargo de Fisioterapeuta, previsto no Edital do Concurso Pú-
blico n° 007/CEPUERJ/2012, depois de cumpridas as demais etapas
do concurso;

RESOLVE convocar e nomear ALEXANDRE HATCHER DA
SILVA PAVIE no cargo de FISIOTERAPEUTA.

O mesmo deverá comparecer na Secretaria Municipal de
Gestão Pública para providências cabíveis portando os seguintes do-
cumentos:

01 foto colorida 3 x 4 recente;
Carteira de Identidade,
Carteira de Trabalho (cópia da parte da foto frente e verso);
C.P.F. (incluindo do (a) cônjuge),
Título de Eleitor com o comprovante de votação da última

eleição ou certidão de quitação eleitoral;
Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação, para

os candidatos do sexo masculino.
Certidão de Casamento, com as respectivas averbações, se

for o caso;
Certificado de Nascimento (filhos menores de 18 anos)
Cartão de Vacina dos filhos menores de 5 (cinco) anos;
Comprovante de Residência atual,
Certidão Negativa de Antecedentes Criminais Estadual (Car-

tório do Distribuidor);
Certidão Negativa de Antecedentes Criminais Vara Federal

(www.jfrj.jus.br);
Cartão PIS/PASEP;
Diploma/Certificado de conclusão equivalente ao cargo pre-

tendido;
Certificado de especialização para o cumprimento do cargo

pretendido;
Registro no respectivo Conselho com o devido comprovante

de quitação da anuidade, nos casos legalmente previstos, estando
com a situação regularizada junto ao Conselho.

Cartão que comprove o número da conta no Banco Santander.

Declaração de Acúmulo de Cargos, se houver, CONSTANDO
CARGA HORÁRIA DISCRIMINADA (local de trabalho com a jornada

realizada com dias da semana trabalhados, em papel timbrado e ca-
rimbado pelo responsável pelo órgão). Nos casos de pedido de exo-
neração, SOMENTE SERÁ ACEITO PARA EFEITO DE COMPROVA-
ÇÃO, A PUBLICAÇÃO OFICIAL DO PEDIDO.

Cópia da última declaração de imposto de renda apresentada
à Secretaria da Receita Federal, ACOMPANHADA DO RESPECTIVO
RECIBO DE ENTREGA e das atualizações e/ou complementações ou,
no caso de o nomeado não ser declarante, apresentação de decla-
ração de bens e valores firmada por ele próprio, em conformidade
com o disposto no capítulo IV da Lei Federal nº 8.429/92.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 24 de janeiro de 2017.

Rafael Diniz
- Prefeito-

Portaria N°766/2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a aprovação e classificação no Concurso
Público realizado no dia 27 de maio de 2012, Edital n° 006/CE-
PUERJ/2012, publicado em 13/02/2012 e homologado mediante Por-
taria n° 1353/12, publicada em 18/06/2012;

CONSIDERANDO a impetração de Mandado de Segurança,
por ANA CAROLINA GONÇALVES FREITAS;

CONSIDERANDO a decisão proferida pela 21ª Câmara Cível
do Tribunal do Rio de Janeiro, nos autos do processo n° 0035683-
40.2016.8.19.0000, para que a impetrante fosse nomeada e empos-
sada no cargo de Técnico em Farmácia, previsto no Edital do Con-
curso Público n° 006/CEPUERJ/2012, depois de cumpridas as demais
etapas do concurso;

RESOLVE convocar e nomear ANA CAROLINA GONÇAL-
VES FREITAS DOS SANTOS no cargo de TÉCNICO EM FARMÁ-
CIA.

A mesma deverá comparecer na Secretaria Municipal de
Gestão Pública para providências cabíveis portando os seguintes do-
cumentos:

01 foto colorida 3 x 4 recente;
Carteira de Identidade,
Carteira de Trabalho (cópia da parte da foto frente e verso);
C.P.F. (incluindo do (a) cônjuge),
Título de Eleitor com o comprovante de votação da última

eleição ou certidão de quitação eleitoral;
Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação, para

os candidatos do sexo masculino.
Certidão de Casamento, com as respectivas averbações, se

for o caso;
Certificado de Nascimento (filhos menores de 18 anos)
Cartão de Vacina dos filhos menores de 5 (cinco) anos;
Comprovante de Residência atual,
Certidão Negativa de Antecedentes Criminais Estadual (Car-

tório do Distribuidor);
Certidão Negativa de Antecedentes Criminais Vara Federal

(www.jfrj.jus.br);
Cartão PIS/PASEP;
Diploma/Certificado de conclusão equivalente ao cargo pre-

tendido;
Certificado de especialização para o cumprimento do cargo

pretendido;



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.2 Ano VIII - No- CCI - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quinta-feira - 26 de janeiro de 2017

Registro no respectivo Conselho com o devido comprovante
de quitação da anuidade, nos casos legalmente previstos, estando
com a situação regularizada junto ao Conselho.

Cartão que comprove o número da conta no Banco Santan-
der.

Declaração de Acúmulo de Cargos, se houver, CONSTANDO
CARGA HORÁRIA DISCRIMINADA (local de trabalho com a jornada
realizada com dias da semana trabalhados, em papel timbrado e ca-
rimbado pelo responsável pelo órgão). Nos casos de pedido de exo-
neração, SOMENTE SERÁ ACEITO PARA EFEITO DE COMPROVA-
ÇÃO, A PUBLICAÇÃO OFICIAL DO PEDIDO.

Cópia da última declaração de imposto de renda apresentada
à Secretaria da Receita Federal, ACOMPANHADA DO RESPECTIVO
RECIBO DE ENTREGA e das atualizações e/ou complementações ou,
no caso de o nomeado não ser declarante, apresentação de decla-
ração de bens e valores firmada por ele próprio, em conformidade
com o disposto no capítulo IV da Lei Federal nº 8.429/92.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 24 de janeiro de 2017.

Rafael Diniz
- Prefeito-

Portaria N°767/2017
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-

ZES, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a aprovação e classificação no Concurso

Público realizado no dia 20 de maio de 2012, Edital n° 005/CE-
PUERJ/2012, publicado no Diário Oficial do Município em 13/02/2012
e homologado mediante Portaria n° 3351/2013, publicada em
19/12/2013;

CONSIDERANDO a impetração de Mandado de Segurança,
por LUCIANE APARECIDA CHARPINEL DINIZ COSTA ASSIS;

CONSIDERANDO a liminar deferida pela 5ª Vara Cível da
Comarca de Campos dos Goytacazes, nos autos do Mandado de Se-
gurança n° 0008894-59.2016.8.19.0014, para que a impetrante fosse
nomeada e empossada no cargo de Pedagogo 20 horas, previsto no
Edital do Concurso Público n° 005/CEPUERJ/2012, depois de cumpri-
das as demais etapas do concurso;

RESOLVE convocar e nomear LUCIANE APARECIDA
CHARPINEL DINIZ COSTA ASSIS no cargo de PEDAGOGO 20 HO-
RAS.

A mesma deverá comparecer na Secretaria Municipal de
Gestão Pública para providências cabíveis portando os seguintes do-
cumentos:

01 foto colorida 3 x 4 recente;
Carteira de Identidade,
Carteira de Trabalho (cópia da parte da foto frente e verso);
C.P.F. (incluindo do (a) cônjuge),
Título de Eleitor com o comprovante de votação da última

eleição ou certidão de quitação eleitoral;
Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação, para

os candidatos do sexo masculino.
Certidão de Casamento, com as respectivas averbações, se

for o caso;
Certificado de Nascimento (filhos menores de 18 anos)
Cartão de Vacina dos filhos menores de 5 (cinco) anos;
Comprovante de Residência atual,
Certidão Negativa de Antecedentes Criminais Estadual (Car-

tório do Distribuidor);
Certidão Negativa de Antecedentes Criminais Vara Federal

(www.jfrj.jus.br);
Cartão PIS/PASEP;
Diploma/Certificado de conclusão equivalente ao cargo pre-

tendido;
Certificado de especialização para o cumprimento do cargo

pretendido;
Registro no respectivo Conselho com o devido comprovante

de quitação da anuidade, nos casos legalmente previstos, estando
com a situação regularizada junto ao Conselho.

Cartão que comprove o número da conta no Banco Santan-
der.

Declaração de Acúmulo de Cargos, se houver, CONSTANDO
CARGA HORÁRIA DISCRIMINADA (local de trabalho com a jornada
realizada com dias da semana trabalhados, em papel timbrado e ca-
rimbado pelo responsável pelo órgão). Nos casos de pedido de exo-
neração, SOMENTE SERÁ ACEITO PARA EFEITO DE COMPROVA-
ÇÃO, A PUBLICAÇÃO OFICIAL DO PEDIDO.

Cópia da última declaração de imposto de renda apresentada
à Secretaria da Receita Federal, ACOMPANHADA DO RESPECTIVO
RECIBO DE ENTREGA e das atualizações e/ou complementações
ou, no caso de o nomeado não ser declarante, apresentação de de-
claração de bens e valores firmada por ele próprio, em conformidade
com o disposto no capítulo IV da Lei Federal nº 8.429/92.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 24 de janeiro de 2017.

Rafael Diniz
- Prefeito- Id: 2009032

Portaria N°768/2017
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-

ZES, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8344/2013,

8622/2015 e Decreto nº 80/2015 Rodrigo Anido Lira, para exercer
na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico junto a Su-
perintendência do Fundo de Desenvolvimento de Campos dos Goy-
tacazes - FUNDECAM, o cargo em Comissão de Superintendente Ge-
ral, Símbolo DAS-2, com vigência a contar de 25/01/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 25 de janeiro de 2017.

Rafael Diniz
- Prefeito-

Id: 2009035

Secretaria Municipal de
Gestão de Pessoas e Contratos

Portaria n° 068/2017

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

CONSIDERANDO o Decreto 304/2013 que institui normais
sobre a gestão e fiscalização de contratos no âmbito da Administra-
ção Direta e Indireta no Município de Campos dos Goytacazes, que
estabelece ao Secretário Municipal indicar os gestores para cada con-
trato sob sua responsabilidade;

RESOLVE:

Art. 1: Fica nomeado o servidor IGOR SUISSO RODRI-
GUES, matrícula 36.537 e LEANDRO CARDOSO DE SOUZA, matrí-
cula 24.208, para atuarem como Gestores do Contrato 345/2013 e
RAFAEL DE CESAR SILVEIRA, matrícula 23.974, como Fiscal do
Contrato 345/2013, do processo administrativo 2013.115.000393-9-PR,

celebrado entre o Município de Campos dos Goytacazes e a empresa
TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA, CNPJ: 00604.122/0001-97.

Art. 2: Esta Portaria entrará em vigência com efeitos a contar
de 02/01/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 24 de janeiro de 2017.

ANDRÉ LUIZ GOMES DE OLIVEIRA
-Secretário Municipal Gestão Pública-

Id: 2009037

Portaria SMGP n° 67/2017
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA, no uso

de suas atribuições e;
CONSIDERANDO que a Lei Municipal n° 8.740/2017, opor-

tuniza a opção de alteração de carga horária de 20 horas para 24
horas semanais, dos ocupantes do cargo de médico veterinário que
realizam suas atividades em regime de plantão.

RESOLVE:
Art. 1° - Convocar, para opção disposta na Lei Municipal n°

8.740/2017, os servidores públicos municipais estatutários, que reali-
zam suas atividades em regime de plantão, no cargo de médico ve-
terinário, para comparecerem na Secretaria Municipal de Gestão Pú-
blica, na Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado, n° 47, Parque
Santo Amaro, no horário de 09:00 às 17:00, nos dias 30/01/2017 e
31/01/2017.

Art. 2° - O servidor que não comparecer no prazo estabe-
lecido será considerado não optante e não poderá realizar horas ex-
traordinárias.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Campos dos Goytacazes, 23 de janeiro de 2017.
ANDRÉ LUIZ GOMES DE OLIVEIRA

Secretário Municipal de Gestão Pública
Id: 2008848

PREVICAMPOS - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDO-
RES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 003/2017
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS

SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES -
PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVI-
DAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 6.786/1999, E
PELA PORTARIA Nº. 008/2012,

RESOLVE:
Convocar a Sra. LUCIANA CARLOS RANGEL matrícula n°:

21525, acompanhada de seu filho JOÃO VICTOR DAMASCENO GO-
MES CAVALARO, para comparecerem à Junta Médica composta pe-
los Médicos Peritos Dr. Manoel Corraes Neto e Dr. Sérgio Medeiros,
que será realizada no dia 03 de FEVEREIRO de 2017 (sexta-feira),
às 08:00 horas, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n°
173, Centro, com o objetivo de avaliar o estado geral de saúde de
seu filho, conforme solicitação feita no Processo nº. 2016.115.002663-
3-PA - REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA

PUBLIQUE-SE.
Campos dos Goytacazes-RJ, 23 de JANEIRO de 2017.

JONAS RODRIGUES TAVARES
Presidente

Portaria: 055/2017
PREVICAMPOS - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDO-

RES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 004/2017
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS

SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES -
PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVI-
DAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 6.786/1999, E
PELA PORTARIA Nº. 008/2012,

RESOLVE:
Convocar a Sra. LUCIANA CARLOS RANGEL matrícula n°:

21525, acompanhada de sua filha MAIHRA CARLOS RANGEL CA-
VALARO, para comparecerem à Junta Médica composta pelos Médi-
cos Peritos Dr. Manoel Corraes Neto e Dr. Sérgio Medeiros, que será
realizada no dia 03 de FEVEREIRO de 2017 (sexta-feira), às 08:00
horas, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Cen-
tro, com o objetivo de avaliar o estado geral de saúde de sua filha,
conforme solicitação feita no Processo nº. 2016.115.000511-5-PA -
RENOVAÇÃO DE REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA

PUBLIQUE-SE.
Campos dos Goytacazes-RJ, 23 de JANEIRO de 2017.

JONAS RODRIGUES TAVARES
Presidente

Portaria: 055/2017
PREVICAMPOS - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDO-

RES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 005/2017
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS

SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES -
PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVI-
DAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 6.786/1999, E
PELA PORTARIA Nº. 008/2012,

RESOLVE:
Convocar a Sra. LUCINÉIA SOARES BENEDITO matrícula

n°: 28358, acompanhada de sua filha THAMIRYS SOARES MOREI-
RA, para comparecerem à Junta Médica composta pelos Médicos Pe-
ritos Dr. Manoel Corraes Neto e Dr. Sérgio Medeiros, que será rea-
lizada no dia 03 de FEVEREIRO de 2017 (sexta-feira), às 08:00 ho-
ras, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro,
com o objetivo de avaliar o estado geral de saúde de sua filha, con-
forme solicitação feita no Processo nº. 2015.099.000394-1-PA - RE-
NOVAÇÃO DE REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA

PUBLIQUE-SE.
Campos dos Goytacazes-RJ, 23 de JANEIRO de 2017.

JONAS RODRIGUES TAVARES
Presidente

Portaria: 055/2017
PREVICAMPOS - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDO-

RES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 006 /2017
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS

SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES -

PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVI-
DAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 6.786/1999, E
PELA PORTARIA Nº. 008/2012,

RESOLVE:
Convocar a Sra. MERILANE CRISTINA FERREIRA DE AZE-

VEDO matrícula n°: 19517, acompanhada de seu pai GENECY FER-
REIRA DE AZEVEDO, para comparecerem à Junta Médica composta
pelos Médicos Peritos Dr. Manoel Corraes Neto e Dr. Sérgio Medei-
ros, que será realizada no dia 03 de FEVEREIRO de 2017 (sexta-
feira), às 08:00 horas, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres,
n° 173, Centro, com o objetivo de avaliar o estado geral de saúde de
seu pai, conforme solicitação feita no Processo nº. 2016.115.001945-
7-PA -REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA

PUBLIQUE-SE.
Campos dos Goytacazes-RJ, 23 de JANEIRO de 2017.

JONAS RODRIGUES TAVARES
Presidente

Portaria: 055/2017
PREVICAMPOS - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDO-

RES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 007/2017
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS

SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES -
PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVI-
DAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 6.786/1999, E
PELA PORTARIA Nº. 008/2012,

RESOLVE:
Convocar a Sra. NEIDE GOMES DA SILVA GROSSL matrí-

cula n°: 21284, acompanhada de seu pai NELSON RODRIGUES DA
SILVA , para comparecerem à Junta Médica composta pelos Médicos
Peritos Dr. Manoel Corraes Neto e Dr. Sérgio Medeiros, que será rea-
lizada no dia 03 de FEVEREIRO de 2017 (sexta-feira), às 08:00 ho-
ras, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro,
com o objetivo de avaliar o estado geral de saúde de seu pai, con-
forme solicitação feita no Processo nº. 2016.115.005024-P-PA -REDU-
ÇÃO DE CARGA HORÁRIA

PUBLIQUE-SE.
Campos dos Goytacazes-RJ, 23 de JANEIRO de 2017.

JONAS RODRIGUES TAVARES
Presidente

Portaria: 055/2017
PREVICAMPOS - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDO-

RES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 008/2017
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS

SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES -
PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVI-
DAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 6.786/1999, E
PELA PORTARIA Nº. 008/2012,

RESOLVE:
Convocar a Sra. CRISTINA CABRAL MANHÃES DE OLIVEI-

RA matrícula n°: 10811, acompanhada de seu filho PEDRO CABRAL
MANHÃES DE OLIVEIRA , para comparecerem à Junta Médica com-
posta pelos Médicos Peritos Dr. Manoel Corraes Neto e Dr. Sérgio
Medeiros, que será realizada no dia 03 de FEVEREIRO de 2017 (sex-
ta-feira), às 08:00 horas, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Tor-
res, n° 173, Centro, com o objetivo de avaliar o estado geral de saú-
de de seu pai, conforme solicitação feita no Processo nº.
2016.115.005393-2-PA -REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA

PUBLIQUE-SE.
Campos dos Goytacazes-RJ, 23 de JANEIRO de 2017.

JONAS RODRIGUES TAVARES
Presidente

Portaria: 055/2017
PREVICAMPOS - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDO-

RES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 009/2016
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS

SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES -
PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVI-
DAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 6.786/1999, E
PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

Convocar os servidores abaixo relacionados, para compare-
cerem à Avaliação Médica, que será realizada no dia 03 de JANEIRO
de 2017 (sexta-feira), às 08:00 horas, pelos Médicos-Peritos; Dr. Ma-
noel Corraes e Dr Sérgio Medeiros Ribeiro, na sede do PREVICAM-
POS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, com o objetivo de avaliar o
estado geral de saúde, conforme solicitação feita nos respectivos en-
caminhamentos abaixo relacionados:

Servidor Matrícula Processo
SILVIA LÚCIA FORTUNATO FÉ-
LIX

23298 AVALIAÇÃO INTERNA

MARIA CÉLIA SIQUEIRA GO-
MES

27052 AVALIAÇÃO INTERNA

NILZA APARECIDA RIBEIRO 34272 AVALIAÇÃO INTERNA
LUCIA HELENA DE SOUZA
GOMES A. BELMIRO

6815 APOSENTADORIA
POR INVALIDEZ

GEVALDO VELLEMEN OLIVEI-
RA

24510 APOSENTADORIA
POR INVALIDEZ

PUBLIQUE-SE.
Campos dos Goytacazes-RJ, 23 de JANEIRO de 2017.

JONAS RODRIGUES TAVARES
Presidente

Portaria: 055/2017
PREVICAMPOS - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDO-

RES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 010/2017
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS

SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES -
PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVI-
DAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 6.786/1999, E
PELA PORTARIA Nº. 008/2012,

RESOLVE:
Convocar a Sra. VERÔNICA GOMES DA SILVA, matrícula

n°:16990, para comparecer a Junta Médica composta pelos Médicos
Peritos Dr. Manoel Corraes Neto e Dr. Sérgio Medeiros Ribeiro, que
será realizada no dia 03 de JANEIRO de 2017 (sexta-feira), às 08:00,
na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, con-
forme solicitação feita no Processo nº. 2016.115.006061-2-PA- RENO-
VAÇÃO DA READAPTAÇÃO FUNCIONAL

VICE-PREFEITA

Rafael Diniz

Conceição Sant’Anna

PREFEITO

Fábio Gomes de Freitas Bastos

Thiago Paiva Toledo Bellotti - Superintendente de Comunicação

Thiago Paiva Toledo Bellotti



3Ano VIII - No- CCI - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quinta-feira - 26 de janeiro de 2017PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

PUBLIQUE-SE.
Campos dos Goytacazes-RJ, 23 de JANEIRO de 2017.

JONAS RODRIGUES TAVARES
Presidente

Portaria: 055/2017
PREVICAMPOS - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDO-

RES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 011/2017
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS

SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES -
PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVI-
DAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 6.786/1999, E
PELA PORTARIA Nº. 008/2012,

RESOLVE:
Convocar a Sra. ADRIANA MICHEL ABILIO GEBARA ma-

trícula n°:17755, para comparecer a Junta Médica composta pelos
Médicos Peritos Dr. Manoel Corraes Neto e Dr. Sérgio Medeiros Ri-
beiro, que será realizada no dia 03 de JANEIRO de 2017 (sexta-fei-
ra), às 08:00, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173,
Centro, conforme solicitação feita no Processo nº. 2016.115.006728-9-
PA-- RENOVAÇÃO DA READAPTAÇÃO FUNCIONAL

PUBLIQUE-SE.
Campos dos Goytacazes-RJ, 23 de JANEIRO de 2016.

JONAS RODRIGUES TAVARES
Presidente

Portaria: 055/2017
PREVICAMPOS - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDO-

RES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 012/2017
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS

SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES -
PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVI-
DAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 6.786/1999, E
PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

Convocar a servidora abaixo relacionada, para comparecer a
Avaliação Médica, que será realizada no dia 09 de Fevereiro de 2017
(quinta-feira), às 09:00 horas, pelos Médico-Perito; Dr. José Danilo
Rangel, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Cen-
tro, com o objeto de avaliar o estado geral de saúde, conforme so-
licitação feita no respectivo processo relacionado:

Servidor Matrícula Processo
ERIKA MARQUES SAMIS 100245 AVALIAÇÃO

PUBLIQUE-SE.
Campos dos Goytacazes-RJ, 23 de JANEIRO de 2017.

JONAS RODRIGUES TAVARES
Presidente

Portaria: 055/2017
PREVICAMPOS - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDO-

RES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 013/2017
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS

SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES -
PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVI-
DAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 6.786/1999, E
PELA PORTARIA Nº. 008/2012,

RESOLVE:
Convocar a Sra. ANA CRISTINA MATOS PEREIRA matrícula

n°: 22616, acompanhada de seu filho ESTEVÃO MATOS BARRETO,
para comparecerem à Junta Médica composta pelos Médicos Peritos
Dr. Manoel Corraes Neto e Dr. Sérgio Medeiros, que será realizada
no dia 06 de FEVEREIRO de 2017 (segunda-feira), às 13:30 horas,
na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, com
o objetivo de avaliar o estado geral de saúde de seu filho, conforme
solicitação feita no Processo nº. 2016.115.004159-9-PA - RENOVA-
ÇÃO DA REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA

PUBLIQUE-SE.
Campos dos Goytacazes-RJ, 24 de FEVEREIRO de 2017.

JONAS RODRIGUES TAVARES
Presidente

Portaria: 055/2017
PREVICAMPOS - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDO-

RES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 014/2017
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS

SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES -
PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVI-
DAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 6.786/1999, E
PELA PORTARIA Nº. 008/2012,

RESOLVE:
Convocar a Sra. KELLY CIANE VIANA DOS SANTOS ARUEI-

RA matrícula n°: 17408, acompanhada de seu filho GALBA VIANA
DOS SANTOS ARUEIRA, para comparecerem à Junta Médica compos-
ta pelos Médicos Peritos Dr. Manoel Corraes Neto e Dr. Sérgio Medei-
ros, que será realizada no dia 06 de FEVEREIRO de 2017 (segunda-
feira), às 13:30 horas, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres,
n° 173, Centro, com o objetivo de avaliar o estado geral de saúde de
seu filho, conforme solicitação feita no Processo nº. 2016.115.004683-9-
PA - RENOVAÇÃO DA REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA

PUBLIQUE-SE.
Campos dos Goytacazes-RJ, 24 de FEVEREIRO de 2017.

JONAS RODRIGUES TAVARES
Presidente

Portaria: 055/2017
PREVICAMPOS - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDO-

RES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 015/2017
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS

SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES -
PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVI-
DAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 6.786/1999, E
PELA PORTARIA Nº. 008/2012,

RESOLVE:
Convocar a Sra. CRISTIANE DE ALMEIDA FLOR matrícula

n°: 12073, acompanhada de sua mãe NAIR DE ALMEIDA FLOR, pa-
ra comparecerem à Junta Médica composta pelos Médicos Peritos Dr.
Manoel Corraes Neto e Dr. Sérgio Medeiros, que será realizada no
dia 06 de FEVEREIRO de 2017 (segunda-feira), às 13:30 horas, na
sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, com o
objetivo de avaliar o estado geral de saúde de sua mãe, conforme
solicitação feita no Processo nº. 2016.115.006825-3-PA - RENOVA-
ÇÃO DA REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA

PUBLIQUE-SE.
Campos dos Goytacazes-RJ, 24 de FEVEREIRO de 2017.

JONAS RODRIGUES TAVARES
Presidente

Portaria: 055/2017
PREVICAMPOS - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDO-

RES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 016/2017
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS

SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES -
PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVI-
DAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 6.786/1999, E
PELA PORTARIA Nº. 008/2012,

RESOLVE:
Convocar a Sra. ROBERTA GIVIGI NEVES CRUZ, matrícula

n°:16296, para comparecer a Junta Médica composta pelos Médicos
Peritos Dr. Manoel Corraes Neto e Dr. Sérgio Medeiros Ribeiro, que
será realizada no dia 06 de FEVEREIRO de 2017 (segunda-feira), às
13:30, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Cen-
tro, conforme solicitação feita no Processo nº. 2016.115.003396-3-PA-
RENOVAÇÃO DE READAPTAÇÃO FUNCIONAL

PUBLIQUE-SE.
Campos dos Goytacazes-RJ, 24 de FEVEREIRO de 2017.

JONAS RODRIGUES TAVARES
Presidente

Portaria: 055/2017
PREVICAMPOS - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDO-

RES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 017/2017
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS

SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES -
PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVI-
DAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 6.786/1999, E
PELA PORTARIA Nº. 008/2012,

RESOLVE:
Convocar a Sra. SUSANA LINHARES CUNHA LEITÃO, ma-

trícula n°:24447, para comparecer a Junta Médica composta pelos
Médicos Peritos Dr. Manoel Corraes Neto e Dr. Sérgio Medeiros Ri-
beiro, que será realizada no dia 06 de FEVEREIRO de 2017 (segun-
da-feira), às 13:30, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n°
173, Centro, conforme solicitação feita no Processo nº.
2016.115.006354-6-PA- READAPTAÇÃO FUNCIONAL

PUBLIQUE-SE.
Campos dos Goytacazes-RJ, 24 de FEVEREIRO de 2017.

JONAS RODRIGUES TAVARES
Presidente

Portaria: 055/2017
PREVICAMPOS - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDO-

RES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 018/2017
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS

SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES -
PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVI-
DAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 6.786/1999, E
PELA PORTARIA Nº. 008/2012,

RESOLVE:
Convocar a Sra. RENATA RIBEIRO DA SILVA, matrícula

n°:21032, para comparecer a Junta Médica composta pelos Médicos
Peritos Dr. Manoel Corraes Neto e Dr. Sérgio Medeiros Ribeiro, que
será realizada no dia 06 de FEVEREIRO de 2017 (segunda-feira), às
13:30, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Cen-
tro, conforme solicitação feita no Processo nº. 2016.115.006709-1-PA-
REAVALIAÇÃO DE READAPTAÇÃO FUNCIONAL

PUBLIQUE-SE.
Campos dos Goytacazes-RJ, 24 de FEVEREIRO de 2017.

JONAS RODRIGUES TAVARES
Presidente

Portaria: 055/2017
PREVICAMPOS - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDO-

RES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 019/2017
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS

SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES -
PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVI-
DAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 6.786/1999, E
PELA PORTARIA Nº. 008/2012,

RESOLVE:
Convocar a Sra. REGINA OLIVEIRA DA SILVA MACHADO,

matrícula n°:12228, para comparecer a Junta Médica composta pelos
Médicos Peritos Dr. Manoel Corraes Neto e Dr. Sérgio Medeiros Ri-
beiro, que será realizada no dia 06 de FEVEREIRO de 2017 (segun-
da-feira), às 13:30, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n°
173, Centro, conforme solicitação feita no Processo nº.
2016.115.006169-7-PA- READAPTAÇÃO FUNCIONAL

PUBLIQUE-SE.
Campos dos Goytacazes-RJ, 24 de FEVEREIRO de 2017.

JONAS RODRIGUES TAVARES
Presidente

Portaria: 055/2017
PREVICAMPOS - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDO-

RES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 020/2017
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS

SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES -
PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVI-
DAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 6.786/1999, E
PELA PORTARIA Nº. 008/2012,

RESOLVE:
Convocar a Sra. ARIANA DOS SANTOS GAMA, matrícula

n°:35228, para comparecer a Junta Médica composta pelos Médicos
Peritos Dr. Manoel Corraes Neto e Dr. Sérgio Medeiros Ribeiro, que
será realizada no dia 06 de FEVEREIRO de 2017 (segunda-feira), às
13:30, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Cen-
tro, conforme solicitação feita no Processo nº. 2016.115.007193-0-PA-
AVALIAÇÃO MÉDICA DE SERVIDOR EM ESTÁGIO PROBATÓRIO

PUBLIQUE-SE.
Campos dos Goytacazes-RJ, 24 de FEVEREIRO de 2017.

JONAS RODRIGUES TAVARES
Presidente

Portaria: 055/2017
PREVICAMPOS - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDO-

RES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 021/2017
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS

SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES -
PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVI-
DAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 6.786/1999, E
PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

Convocar a servidora abaixo relacionada, para comparecer à
Avaliação Médica, que será realizada no dia 06 de FEVEREIRO de
2017 (segunda-feira), às 13:30 horas, pelos Médicos-Peritos; Dr. Ma-
noel Corraes e Dr Sérgio Medeiros Ribeiro, na sede do PREVICAM-
POS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, com o objetivo de avaliar o
estado geral de saúde, conforme solicitação feita no respectivo enca-
minhamento abaixo relacionado:

Servidor Matrícula Processo
Milsa Cordeiro Cardoso 27426 APOSENTADORIA

POR INVALIDEZ

PUBLIQUE-SE.
Campos dos Goytacazes-RJ, 24 de FEVEREIRO de 2017.

JONAS RODRIGUES TAVARES
Presidente

Portaria: 055/2017

Id: 2009015

AVISOS, EDITAIS E
TERMOS DE CONTRATOS

Secretaria Municipal de
Educação, Cultura e Esporte

FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO LIMA

FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO LIMA

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO - PRORROGAÇÃO DE PRAZO

PROCESSO n.º 2016.019.000105-8-PR

CONVITE nº. 003/2016

CONTRATO Nº 008/2016

OBJETO: Pela execução do objeto deste Termo Aditivo ao contrato
original, uma vez obedecidas as formalidades legais e contratuais per-
tinentes, fica prorrogado o prazo para prestação de serviços de en-
genharia com manutenção e restauração do sistema de refrigeração
do ar condicionado central do Teatro Municipal Trianon, bem como o
sistema de refrigeração de 03 (três) centrais de refrigeração e o sis-
tema de duto quadrado do Teatro de Bolso Procópio Ferreira.

CONTRATADA: PLANETEC TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO
LTDA
CNPJ sob o nº 21.810.516/0001-71

Secretaria Municipal de Saúde
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 001/2017

O Pregoeiro da Secretaria Municipal de Saúde, com fulcro no
art. 4º da Lei 10.520/02, no uso de suas atribuições, torna público e
comunica aos interessados que fará realizar a licitação na Modalidade
Pregão Presencial SRP nº 001/2017, conforme discriminado abaixo:

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aqui-
sição de medicamentos, sob forma de genérico, referência ou si-
milar, este último desde que comprovada sua equivalência com o
medicamento registrado no órgão federal responsável pela Vigi-
lância Sanitária, isto é, que atenda o conceito de medicamento
similar com objetivo de atender as demandas oriundas da Secre-
taria Municipal de Saúde e da Fundação Municipal de Saúde, con-
forme especificações que se encontram descritas no edital e
seus anexos.

Data e horário para a entrega dos documentos e Propos-
ta Comercial: 15 de fevereiro de 2017, às 9h(nove horas).

O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal
de Campos dos Goytacazes, localizada à Rua Coronel Ponciano de
Azeredo Furtado, n° 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytaca-
zes, RJ, telefone nº (22) 2733-7657, (22) 981752073, no horário de
09 às 17 horas, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados do Município de
Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais, mediante requeri-
mento em papel timbrado da empresa e a entrega de 02 (duas) res-
mas de papel A4 e 1 (uma) unidade de CD-R.

Campos dos Goytacazes, 25 de janeiro de 2017.

José Dalton de Souza Pinto Filho
Pregoeiro

Id: 2009036

CÂMARA MUNICIPAL
PORTARIA Nº 0144/2017

O Presidente da Câmara Municipal de Campos
dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E nomear o funcionário Marcos Pinto Azevedo,
para exercer a função gratificada de Chefe da Ordem do Dia, da Câ-
mara Municipal de Campos dos Goytacazes, Símbolo FG-2, a partir
de 02 de janeiro de 2017.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 20 de janeiro de
2017, 339º da Vila de São Salvador dos Campos, 181º da Cidade

de Campos dos Goytacazes e 364º da criação da Câmara Municipal
de Campos dos Goytacazes.

MARCUS WELBER GOMES DA SILVA
- Presidente -

(Republicada por ter saído com incorreção.)

PORTARIA Nº 0145/2017

O Presidente da Câmara Municipal de Campos
dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E nomear o funcionário Wilson Souza Gonçal-
ves Filho, para exercer a função gratificada de Assessor da Escola
do Legislativo, da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes,
Símbolo FG-2, a partir de 02 de janeiro de 2017.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 20 de janeiro de
2017, 339º da Vila de São Salvador dos Campos, 181º da Cidade

de Campos dos Goytacazes e 364º da criação da Câmara Municipal
de Campos dos Goytacazes.

MARCUS WELBER GOMES DA SILVA
- Presidente -

(Republicada por ter saído com incorreção.)

PORTARIA Nº 0147/2017

O Presidente da Câmara Municipal de Campos
dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E nomear a funcionária Christini Ribeiro de
Oliveira Guimarães Reis, para exercer a função gratificada de Ge-
rente da Secretaria Legislativa, da Câmara Municipal de Campos dos
Goytacazes, Símbolo FG-1, a partir de 02 de janeiro de 2017.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 20 de janeiro de
2017, 339º da Vila de São Salvador dos Campos, 181º da Cidade

de Campos dos Goytacazes e 364º da criação da Câmara Municipal
de Campos dos Goytacazes.

MARCUS WELBER GOMES DA SILVA
- Presidente -

(Republicada por ter saído com incorreção.)

PORTARIA Nº 0148/2017

O Presidente da Câmara Municipal de Campos
dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E nomear Cristiana Almeida Gomes Gonçal-
ves, para exercer o cargo de provimento em comissão de Diretora
Administrativa, da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes,
Símbolo CC-2, a partir de 02 de janeiro de 2017.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 20 de janeiro de
2017, 339º da Vila de São Salvador dos Campos, 181º da Cidade

de Campos dos Goytacazes e 364º da criação da Câmara Municipal
de Campos dos Goytacazes.

MARCUS WELBER GOMES DA SILVA
- Presidente -

PORTARIA Nº 0149/2017

O Presidente da Câmara Municipal de Campos
dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E nomear Iva Maria Brito Melo, para exercer o
cargo de provimento em comissão de Chefe de Protocolo, da Câmara
Municipal de Campos dos Goytacazes, Símbolo CC-3, a partir de 02
de janeiro de 2017.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 20 de janeiro de
2017, 339º da Vila de São Salvador dos Campos, 181º da Cidade

de Campos dos Goytacazes e 364º da criação da Câmara Municipal
de Campos dos Goytacazes.

MARCUS WELBER GOMES DA SILVA
- Presidente -

PORTARIA Nº 0150/2017

O Presidente da Câmara Municipal de Campos
dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E nomear Geronimo Luiz dos Santos, para
exercer o cargo de provimento em comissão de Chefe do Gabinete
do Vereador, da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Sím-
bolo CC-1, a partir de 02 de janeiro de 2017.

Prazo aditivado: 57 (cinquenta e sete) dias
Sem reflexo financeiro.
Data da Assinatura: 02/12/2016.

Publique-se

Campos dos Goytacazes, 30 de dezembro de 2016.

Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima

Id: 2009019



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.4 Ano VIII - No- CCI - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quinta-feira - 26 de janeiro de 2017

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 20 de janeiro de
2017, 339º da Vila de São Salvador dos Campos, 181º da Cidade

de Campos dos Goytacazes e 364º da criação da Câmara Municipal
de Campos dos Goytacazes.

MARCUS WELBER GOMES DA SILVA
- Presidente -

PORTARIA Nº 0151/2017

O Presidente da Câmara Municipal de Campos
dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E nomear Vivianne Rodrigues Chagas, para
exercer o cargo de provimento em comissão de Chefe de TV e Rádio
Câmara Campos, da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes,
Símbolo CC-4, a partir de 02 de janeiro de 2017.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 20 de janeiro de
2017, 339º da Vila de São Salvador dos Campos, 181º da Cidade

de Campos dos Goytacazes e 364º da criação da Câmara Municipal
de Campos dos Goytacazes.

MARCUS WELBER GOMES DA SILVA
- Presidente -

PORTARIA Nº 0152/2017

O Presidente da Câmara Municipal de Campos
dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E nomear Francisco Antonio Alves, para exer-
cer o cargo de provimento em comissão de Assessor de Imprensa, da
Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Símbolo CC-1, a partir
de 02 de janeiro de 2017.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 20 de janeiro de
2017, 339º da Vila de São Salvador dos Campos, 181º da Cidade

de Campos dos Goytacazes e 364º da criação da Câmara Municipal
de Campos dos Goytacazes.

MARCUS WELBER GOMES DA SILVA
- Presidente -

PORTARIA Nº 0153/2017

O Presidente da Câmara Municipal de Campos
dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E nomear Márcia Regina Lemos da Silva, para
exercer o cargo de provimento em comissão de Assessora da Mesa
Diretora, da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Símbolo
CC-4, a partir de 02 de janeiro de 2017.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 20 de janeiro de
2017, 339º da Vila de São Salvador dos Campos, 181º da Cidade

de Campos dos Goytacazes e 364º da criação da Câmara Municipal
de Campos dos Goytacazes.

MARCUS WELBER GOMES DA SILVA
- Presidente -

PORTARIA Nº 0154/2017

O Presidente da Câmara Municipal de Campos
dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E nomear Fernando Carneiro Costa Vaz, para
exercer o cargo de provimento em comissão de Assessor Político do
Gabinete do Vereador, da Câmara Municipal de Campos dos Goyta-
cazes, Símbolo CC-1, a partir de 02 de janeiro de 2017.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 20 de janeiro de
2017, 339º da Vila de São Salvador dos Campos, 181º da Cidade

de Campos dos Goytacazes e 364º da criação da Câmara Municipal
de Campos dos Goytacazes.

MARCUS WELBER GOMES DA SILVA
- Presidente -

PORTARIA Nº 0155/2017

O Presidente da Câmara Municipal de Campos
dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E nomear Fabrízio Casemiro Martins, para
exercer o cargo de provimento em comissão de Assessor Político do
Gabinete do Vereador, da Câmara Municipal de Campos dos Goyta-
cazes, Símbolo CC-1, a partir de 02 de janeiro de 2017.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 20 de janeiro de
2017, 339º da Vila de São Salvador dos Campos, 181º da Cidade

de Campos dos Goytacazes e 364º da criação da Câmara Municipal
de Campos dos Goytacazes.

MARCUS WELBER GOMES DA SILVA
- Presidente -

PORTARIA Nº 0156/2017

O Presidente da Câmara Municipal de Campos
dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E nomear Paulo Victor Pinto Rodriguez Rive-
ra, para exercer o cargo de provimento em comissão de Assessor Po-
lítico de Comissão Permanente, da Câmara Municipal de Campos dos
Goytacazes, Símbolo CC-2, a partir de 02 de janeiro de 2017.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 20 de janeiro de
2017, 339º da Vila de São Salvador dos Campos, 181º da Cidade

de Campos dos Goytacazes e 364º da criação da Câmara Municipal
de Campos dos Goytacazes.

MARCUS WELBER GOMES DA SILVA
- Presidente -

PORTARIA Nº 0157/2017

O Presidente da Câmara Municipal de Campos
dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E nomear Rosane de Araújo Henriques, para
exercer o cargo de provimento em comissão de Assessora de Rela-
ções Institucionais, da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes,
Símbolo CC-1, a partir de 02 de janeiro de 2017.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 20 de janeiro de
2017, 339º da Vila de São Salvador dos Campos, 181º da Cidade

de Campos dos Goytacazes e 364º da criação da Câmara Municipal
de Campos dos Goytacazes.

MARCUS WELBER GOMES DA SILVA
- Presidente -

PORTARIA Nº 0158/2017

O Presidente da Câmara Municipal de Campos
dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E nomear Marcos Fabiano da Silva Ferreira,
para exercer o cargo de provimento em comissão de Chefe do Ga-
binete do Vereador, da Câmara Municipal de Campos dos Goytaca-
zes, Símbolo CC-1, a partir de 02 de janeiro de 2017.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 20 de janeiro de
2017, 339º da Vila de São Salvador dos Campos, 181º da Cidade

de Campos dos Goytacazes e 364º da criação da Câmara Municipal
de Campos dos Goytacazes.

MARCUS WELBER GOMES DA SILVA
- Presidente -

PORTARIA Nº 0159/2017

O Presidente da Câmara Municipal de Campos
dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E nomear Fernanda Maria Barcelos Motta, pa-
ra exercer o cargo de provimento em comissão de Assessora Política
do Gabinete do Vereador, da Câmara Municipal de Campos dos Goy-
tacazes, Símbolo CC-1, a partir de 02 de janeiro de 2017.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 20 de janeiro de

2017, 339º da Vila de São Salvador dos Campos, 181º da Cidade
de Campos dos Goytacazes e 364º da criação da Câmara Municipal

de Campos dos Goytacazes.

MARCUS WELBER GOMES DA SILVA
- Presidente -

PORTARIA Nº 0160/2017

O Presidente da Câmara Municipal de Campos
dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E nomear Renata Batista Pereira Paes, para
exercer o cargo de provimento em comissão de Assessora Política de
Comissão Permanente, da Câmara Municipal de Campos dos Goyta-
cazes, Símbolo CC-2, a partir de 02 de janeiro de 2017.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 20 de janeiro de
2017, 339º da Vila de São Salvador dos Campos, 181º da Cidade

de Campos dos Goytacazes e 364º da criação da Câmara Municipal
de Campos dos Goytacazes.

MARCUS WELBER GOMES DA SILVA
- Presidente -

PORTARIA Nº 0161/2017

O Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes,
Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E nomear Felipe do Nascimento Francisco,
para exercer o cargo de provimento em comissão de Assessor Po-
lítico do Gabinete do Vereador, da Câmara Municipal de Campos dos
Goytacazes, Símbolo CC-1, a partir de 02 de janeiro de 2017.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 20 de janeiro de
2017, 339º da Vila de São Salvador dos Campos, 181º da Cidade

de Campos dos Goytacazes e 364º da criação da Câmara Municipal
de Campos dos Goytacazes.

MARCUS WELBER GOMES DA SILVA
- Presidente -

PORTARIA Nº 0162/2017

O Presidente da Câmara Municipal de Campos
dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E nomear Thamyres da Costa Alves, para
exercer o cargo de provimento em comissão de Assessora Política do
Gabinete do Vereador, da Câmara Municipal de Campos dos Goyta-
cazes, Símbolo CC-1, a partir de 02 de janeiro de 2017.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 20 de janeiro de
2017, 339º da Vila de São Salvador dos Campos, 181º da Cidade

de Campos dos Goytacazes e 364º da criação da Câmara Municipal
de Campos dos Goytacazes.

MARCUS WELBER GOMES DA SILVA
- Presidente -

PORTARIA Nº 0163/2017

O Presidente da Câmara Municipal de Campos
dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E nomear Luzia Gomes da Silva, para exercer
o cargo de provimento em comissão de Assessora Política do Gabi-
nete do Vereador, da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes,
Símbolo CC-1, a partir de 02 de janeiro de 2017.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 20 de janeiro de
2017, 339º da Vila de São Salvador dos Campos, 181º da Cidade

de Campos dos Goytacazes e 364º da criação da Câmara Municipal
de Campos dos Goytacazes.

MARCUS WELBER GOMES DA SILVA
- Presidente -

PORTARIA Nº 0164/2017

O Presidente da Câmara Municipal de Campos
dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E nomear Jocinei dos Santos Timóteo, para
exercer o cargo de provimento em comissão de Assessor de Rela-
ções Institucionais, da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes,
Símbolo CC-1, a partir de 02 de janeiro de 2017.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 20 de janeiro de
2017, 339º da Vila de São Salvador dos Campos, 181º da Cidade

de Campos dos Goytacazes e 364º da criação da Câmara Municipal
de Campos dos Goytacazes.

MARCUS WELBER GOMES DA SILVA
- Presidente -

PORTARIA Nº 0165/2017

O Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes,
Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E nomear Paulo Roberto do Amaral Barros,
para exercer o cargo de provimento em comissão de Assessor de Re-
lações Institucionais, da Câmara Municipal de Campos dos Goytaca-
zes, Símbolo CC-1, a partir de 02 de janeiro de 2017.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 20 de janeiro de
2017, 339º da Vila de São Salvador dos Campos, 181º da Cidade

de Campos dos Goytacazes e 364º da criação da Câmara Municipal
de Campos dos Goytacazes.

MARCUS WELBER GOMES DA SILVA
- Presidente -

PORTARIA Nº 0166/2017

O Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes,
Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E nomear Wanderson Augusto da Silva, para
exercer o cargo de provimento em comissão de Assessor de Rela-
ções Institucionais, da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes,
Símbolo CC-1, a partir de 02 de janeiro de 2017.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 20 de janeiro de
2017, 339º da Vila de São Salvador dos Campos, 181º da Cidade

de Campos dos Goytacazes e 364º da criação da Câmara Municipal
de Campos dos Goytacazes.

MARCUS WELBER GOMES DA SILVA
- Presidente -

PORTARIA Nº 0167/2017

O Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes,
Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E nomear Willian Gomes Machado, para exer-
cer o cargo de provimento em comissão de Consultor Legislativo, da
Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Símbolo CC-2, a partir
de 02 de janeiro de 2017.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 20 de janeiro de
2017, 339º da Vila de São Salvador dos Campos, 181º da Cidade

de Campos dos Goytacazes e 364º da criação da Câmara Municipal
de Campos dos Goytacazes.

MARCUS WELBER GOMES DA SILVA
- Presidente -

PORTARIA Nº 0168/2017

O Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes,
Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E nomear Rodrigo Batista Rangel, para exer-
cer o cargo de provimento em comissão Assessor Político de Comis-
são Permanente, da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes,
Símbolo CC-2, a partir de 02 de janeiro de 2017.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 20 de janeiro de
2017, 339º da Vila de São Salvador dos Campos, 181º da Cidade

de Campos dos Goytacazes e 364º da criação da Câmara Municipal
de Campos dos Goytacazes.

MARCUS WELBER GOMES DA SILVA
- Presidente -

PORTARIA Nº 0169/2017

O Presidente da Câmara Municipal de Campos
dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E nomear Silvia Cristina Vasconcelos Ferreira
Almeida, para exercer a função gratificada de Pregoeira Oficial, da
Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Símbolo FG-2, a partir
de 02 de janeiro de 2017.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 20 de janeiro de
2017, 339º da Vila de São Salvador dos Campos, 181º da Cidade

de Campos dos Goytacazes e 364º da criação da Câmara Municipal
de Campos dos Goytacazes.

MARCUS WELBER GOMES DA SILVA
- Presidente -

PORTARIA Nº 0170/2017

O Presidente da Câmara Municipal de Campos
dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E nomear Laide Gonçalves Rico, para exercer
o cargo de provimento em comissão de Assessora Política do Gabi-
nete do Vereador, da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes,
Símbolo CC-1, a partir de 02 de janeiro de 2017.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 20 de janeiro de
2017, 339º da Vila de São Salvador dos Campos, 181º da Cidade

de Campos dos Goytacazes e 364º da criação da Câmara Municipal
de Campos dos Goytacazes.

MARCUS WELBER GOMES DA SILVA
- Presidente -

PORTARIA Nº 0171/2017

O Presidente da Câmara Municipal de Campos
dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E nomear Sergio Ricardo Monteiro Lírio, para
exercer o cargo de provimento em comissão de Chefe de Biblioteca
Campistana e Editora Câmara Campos, da Câmara Municipal de
Campos dos Goytacazes, Símbolo CC-4, a partir de 02 de janeiro de
2017.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 20 de janeiro de
2017, 339º da Vila de São Salvador dos Campos, 181º da Cidade

de Campos dos Goytacazes e 364º da criação da Câmara Municipal
de Campos dos Goytacazes.

MARCUS WELBER GOMES DA SILVA
- Presidente -

PORTARIA Nº 0172/2017

O Presidente da Câmara Municipal de Campos
dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E nomear Marcelo José Tavares Virgílio, para
exercer o cargo de provimento em comissão de Assessor de TV, Par-
lamento Regional e Parlamento Mirim, da Câmara Municipal de Cam-
pos dos Goytacazes, Símbolo CC-3, a partir de 02 de janeiro de
2017.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 20 de janeiro de
2017, 339º da Vila de São Salvador dos Campos, 181º da Cidade

de Campos dos Goytacazes e 364º da criação da Câmara Municipal
de Campos dos Goytacazes.

MARCUS WELBER GOMES DA SILVA
- Presidente -

PORTARIA Nº 0173/2017

O Presidente da Câmara Municipal de Campos
dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E nomear Carlos José Correa da Silva, para
exercer o cargo de provimento em comissão de Assessor de Cultura
e Centro de Memória Audiovisual, da Câmara Municipal de Campos
dos Goytacazes, Símbolo CC-4, a partir de 02 de janeiro de 2017.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 20 de janeiro de
2017, 339º da Vila de São Salvador dos Campos, 181º da Cidade

de Campos dos Goytacazes e 364º da criação da Câmara Municipal
de Campos dos Goytacazes.

MARCUS WELBER GOMES DA SILVA
- Presidente -

PORTARIA Nº 0174/2017

O Presidente da Câmara Municipal de Campos
dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E nomear Leandra de Azeredo Barcelos, para
exercer o cargo de provimento em comissão de Diretora de Cultura e
Multimídia, da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Sím-
bolo CC-3, a partir de 02 de janeiro de 2017.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 20 de janeiro de
2017, 339º da Vila de São Salvador dos Campos, 181º da Cidade

de Campos dos Goytacazes e 364º da criação da Câmara Municipal
de Campos dos Goytacazes.

MARCUS WELBER GOMES DA SILVA
- Presidente -

PORTARIA Nº 0175/2017

O Presidente da Câmara Municipal de Campos
dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E nomear Cernando Jorge Pereira Pessanha,
para exercer o cargo de provimento em comissão de Assessor de Re-
lações Institucionais, da Câmara Municipal de Campos dos Goytaca-
zes, Símbolo CC-1, a partir de 02 de janeiro de 2017.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 20 de janeiro de
2017, 339º da Vila de São Salvador dos Campos, 181º da Cidade

de Campos dos Goytacazes e 364º da criação da Câmara Municipal
de Campos dos Goytacazes.

MARCUS WELBER GOMES DA SILVA
- Presidente -

PORTARIA Nº 0176/2017

O Presidente da Câmara Municipal de Campos
dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E nomear Samira Tavares Pimentel, para exer-
cer o cargo de provimento em comissão de Assessora de Relações
Institucionais, da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Sím-
bolo CC-1, a partir de 02 de janeiro de 2017.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 20 de janeiro de
2017, 339º da Vila de São Salvador dos Campos, 181º da Cidade

de Campos dos Goytacazes e 364º da criação da Câmara Municipal
de Campos dos Goytacazes.

MARCUS WELBER GOMES DA SILVA
- Presidente -

PORTARIA Nº 0177/2017

O Presidente da Câmara Municipal de Campos
dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E nomear Wilson Jorge Bruno de Oliveira, pa-
ra exercer o cargo de provimento em comissão de Assessor Político
do Gabinete do Vereador, da Câmara Municipal de Campos dos Goy-
tacazes, Símbolo CC-1, a partir de 02 de janeiro de 2017.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 25 de janeiro de
2017, 339º da Vila de São Salvador dos Campos, 181º da Cidade

de Campos dos Goytacazes e 364º da criação da Câmara Municipal
de Campos dos Goytacazes.

MARCUS WELBER GOMES DA SILVA
- Presidente -

Id: 2009034


